
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE f.f. SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA IN NOLEGGIO (LOCAZIONE OPERATIVA) DI 

SISTEMI AUTOMATICI COMPLETI PER COLORAZIONI DI 

MICROBIOLOGIA PER IL LABORATORIO HUB DELL’A.O. 

S.CROCE E CARLE DI CUNEO (P.O. CARLE) ED IL 

LABORATORIO SPOKE H24 DELL’ASL CN1 (PRESIDIO 

OSPEDALIERO DI MONDOVI’) -  GARA N. 7138256  - CIG N. 

755307637E. AFFIDAMENTO  MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA ALLA DITTA VA.NI.CA. S.R.L. DI GENOVA. 

IMPORTO COMPLESSIVO DI AGGIUDICAZIONE EURO 

167.689,00 IVA COMPRESA – IMPORTO ASL CN1 EURO 

58.865,00 IVA COMPRESA – CIG DERIVATO ASL CN1 

76487479B1 

 
 

IL DIRETTORE f.f. SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 
 

Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23.10.2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10.11.2015; 
 
Individuato ai sensi della nota prot. 25190 del 08/08/2018 a firma congiunta dei 
Direttori Generali dell’AO S.Croce e Carle e dell’ASL CN1; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Laura Carignano quale Responsabile del procedimento; 
 

0001687 del 24/10/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi - Revisione”; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Richiamata, in esecuzione al dispositivo normativo regionale in materia di 
razionalizzazione e standardizzazione degli acquisti di beni e servizi, la 
convenzione per la costituzione e la gestione della Struttura Complessa 
Interaziendale Acquisti Beni e Servizi stipulata tra l’AO S.Croce e Carle  e l’ASL 
CN1 e approvata dalle rispettive Direzioni con provvedimenti n. 250 e n. 137 del 
21.04.2016; 
 
Preso atto che con lettera prot. 0079191/P-LC/aa del 05.07.2018, pubblicata sul 
sito aziendale www.aslcn1.it, in data 5/07/2018, è stata attivata una procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del citato D.Lgs n. 50/2016 e 
s.m.i per l’affidamento della fornitura in noleggio (locazione operativa) di sistemi 
automatici completi per colorazioni di microbiologia per il laboratorio HUB 
dell’AO S.Croce e Carle di Cuneo (P.O. Carle) ed il laboratorio Spoke H24 
dell’ASL CN1 (Presidio Ospedaliero di Mondovì), per un periodo di 60 mesi con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Verificato che, entro il termine di scadenza del 28/08/2018 della richiesta di 
preventivo sopra citata, è pervenuta unicamente l’offerta della ditta VA.NI.CA. 
S.r.l. di Genova; 

Dato atto che, sulla base della documentazione acquisita e come 
dettagliatamente indicato nel verbale redatto in data 30/08/2018, agli atti della 
S.C.Interaziendale Acquisti Beni e Servizi, la stessa è stata ammessa al 
prosieguo della gara; 

Verificato che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con 
determinazione n. 1514 del 24.09.2018, ha provveduto ad esaminare l’offerta 
pervenuta tenendo conto dei criteri di valutazione tecnica previsti nel Capitolato 
Speciale d’Appalto, così come risulta dai verbali I del 25/09/2018 e II del 
26/09/2018 conservati agli atti; 

Dato atto che, in seduta pubblica il giorno 04/10/2018 così come risulta da 
apposito verbale agli atti, si è provveduto all’apertura della busta contente 
l’offerta economica della ditta VA.NI.CA. S.r.l. di Genova  i cui contenuti sono di 
seguito riassunti: 

ASL CN1: 

N. 5.000 Colorazioni per batteri “Gram” per vetrino con fucsina o 
safranina quale mezzo di contrasto: 

http://www.aslcn1.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Kit Safranina 
n. conf. anno: 5 
codice prodotto: RWG1114K 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1400726/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Test: Euro 0,73 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  730,00 
Totale annuo fornitura Euro 3.650,00 oltre IVA 22% 
 
oppure: 
 
Kit Fucsina 
n. conf. anno: 5 
codice prodotto: RWG1111K 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1400721/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Test: Euro 0,73 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  730,00 
 
REAGENTI SFUSI (inclusi nei Kit sopra specificati ma acquistabili 
singolarmente): 
 
Safranina 
codice prodotto: RWG0114A 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1404525/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  200,00 
 
Fucsina 
codice prodotto: RWG0111A 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1401811/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  200,00 
 
Iodine 
codice prodotto: RWG0112B 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1401815/R 
Confezionamento: 1000/Test 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

prezzo Confezione netto IVA: Euro  200,00 
 
Crystal Violet 
codice prodotto: RWG0113C 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1401823/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  200,00 
 
FixSlide 
codice prodotto: RWA0011E 
codice CND: W0104010899 
codice RDM:1404535/R 
Confezionamento: 500/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 65,00 
 
 
Totale annuo colorazioni: Euro 3.650,00 IVA esclusa 
 
Strumentazione: 
N. 1 Coloratore automatico  
Codice apparecchiatura: GRAM 7322 
Casa produttrice: Wescor 
Prezzo di Listino: Euro 22.521,40 
 

Importo annuo noleggio strumentazione: Euro 5.040,00 IVA esclusa 

Importo annuo assistenza tecnica: Euro 960,00 IVA esclusa 

 

Riepilogo ASL CN1 – Offerta N. 20 del 20.08.2018: 

ASL CN1 Importo 

complessivo 

  

Totale importo annuo colorazioni   Euro       3.650,00 

Totale importo annuo noleggio strumentazione Euro       5.040,00  

Totale importo annuo assistenza tecnica strumentazione  Euro          960,00     

  

TOTALE FORNITURA COMPLESSIVA ANNUA  Euro      9.650,00 

TOTALE FORNITURA COMPLESSIVA PER 60 

MESI 

 Euro    48.250,00 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

A.O. S.CROCE E CARLE: 

 
N. 5.000 Colorazioni per batteri “Gram” per vetrino con fucsina o 
safranina quale mezzo di contrasto: 

Kit Safranina 
n. conf. anno: 5 
codice prodotto: RWG1114K 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1400726/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Test: Euro 0,73 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  730,00 
Totale annuo fornitura Euro 3.650,00 oltre IVA 22% 
 
oppure: 
 
Kit Fucsina 
n. conf. anno: 5 
codice prodotto: RWG1111K 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1400721/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Test: Euro 0,73 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  730,00 
 
REAGENTI SFUSI (inclusi nei Kit sopra specificati ma acquistabili 
singolarmente): 
 
Safranina 
codice prodotto: RWG0114A 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1404525/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  200,00 
 
Fucsina 
codice prodotto: RWG0111A 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1401811/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  200,00 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Iodine 
codice prodotto: RWG0112B 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1401815/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  200,00 
 
Crystal Violet 
codice prodotto: RWG0113C 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1401823/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  200,00 
 
FixSlide 
codice prodotto: RWA0011E 
codice CND: W0104010899 
codice RDM:1404535/R 
Confezionamento: 500/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 65,00 
 
N. 3.000 Colorazioni per micobatteri “Ziehl-neelsen” per vetrino con 
disponibilità di colorazione con auramina/rodamina: 

 
Kit Ziehl-Neelsen 
n. conf. anno: 3 
codice prodotto: RWM2213K 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1404595/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Test: Euro 0,73 
prezzo Confezione netto IVA: Euro  730,00 
Totale annuo fornitura Euro 2.190,00 oltre IVA 22% 
 
oppure: 
 
Kit Auramine/Rhodamine 
n. conf. anno: 3 
codice prodotto: RWM2217K 
codice CND: W0104010804 
codice RDM: non applicabile 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Test: Euro 0,73 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

prezzo Confezione netto IVA: Euro  730,00 
 
 
REAGENTI SFUSI (inclusi nei Kit sopra specificati ma acquistabili 
singolarmente): 
 
Decolorante 
codice prodotto: RWM0211A 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1404597/R 
Confezionamento: 500/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 65,00 
 
Blu di metilene 
codice prodotto: RWM0212B 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1405219/R 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 125,00 
 
Ziehl-Neelsen Fucsina 
codice prodotto: RWM0213C 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:1405461/R 
Confezionamento: 500/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 172,50 
 
FixSlide 
codice prodotto: RWA0011E 
codice CND: W0104010899 
codice RDM:1404535/R 
Confezionamento: 500/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 65,00 
 
Mycostick 
codice prodotto: RWM0210 
codice CND: W01030705 
codice RDM:1492482/R 
Confezionamento: 4000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 163,00 
 
Fluorescence Decolorizer 
codice prodotto: RWM0215A 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

codice CND: W0104010804 
codice RDM:non applicabile 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 200,00 
 
Potassium Permanganate  
codice prodotto: RWM0216B 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:non applicabile 
Confezionamento: 500/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 200,00 
 
Auramine-Rhodamine 
Codice prodotto: RWM0217C 
codice CND: W0104010804 
codice RDM:non applicabile 
Confezionamento: 1000/Test 
prezzo Confezione netto IVA: Euro 200,00 
 
 
Totale annuo colorazioni: Euro 5.840,00 IVA esclusa 
 
Strumentazione: 
N. 2 Coloratori automatici  
Codice apparecchiature: GRAM 7322 – ZIEHL-NEELSEN 7722 
Casa produttrice: Wescor 
Prezzo di Listino: Gram Euro 22.521,40 – Ziehl-Neelsen Euro 24.237,40 
Stufa serie STZ 
 

Importo annuo noleggio strumentazione: Euro 10.080,00 IVA esclusa 

Importo annuo assistenza tecnica: Euro 1.920,00 IVA esclusa 

 

Riepilogo AO S.CROCE e CARLE – Offerta N. 19 del 20.08.2018: 

AO S.CROCE e CARLE Importo 

complessivo 

  

Totale importo annuo colorazioni   Euro       5.840,00 

Totale importo annuo noleggio strumentazioni Euro      10.080,00  

Totale importo annuo assistenza tecnica strumentazioni  Euro        1.920,00     

  

TOTALE FORNITURA COMPLESSIVA ANNUA  Euro     17.840,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

TOTALE FORNITURA COMPLESSIVA PER 60 

MESI 

 Euro    89.200,00 

 
 

TOTALE GENERALE ASL CN1 + AO S.CROCE E 
CARLE 

Euro 137.450,00 

 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Ritenuto pertanto procedere, sulla base di quanto sopra descritto, 
all’assegnazione, alla ditta VA.NI.CA. S.r.l. con sede legale in 16135 Genova 
(GE)  -  Via Paleocapa, 34/3  – P.IVA/C.F. 01169790993 della fornitura in 
argomento come sopra dettagliato, per un periodo di 60 mesi dalla data della 
lettera di aggiudicazione e per un importo presunto di Euro 137.450,00 oltre IVA 
così determinato: 
 
 Euro     48.250,00 oltre IVA a carico dell’ASL CN1 
            Euro     89.200,00 oltre IVA a carico dell’AO S.Croce e Carle di Cuneo 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.C.I. Acquisti Beni e Servizi; 
 
Richiamata la deliberazione n. 445 del 07/12/2017 “Adozione per l’anno 2018 
dei Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1” con 
la quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno, 
liquidazione e monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
Vista la deliberazione n. 46 del 09/02/2018 di Programmazione per l’anno 2018 
delle attività a rilevanza economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e 
prima assegnazione per le relative spese;  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

10 

 

 
Vista la deliberazione n. 73 del 27/02/2018 di Programmazione per l’anno 2018 
delle attività a rilevanza economica afferenti alla Macro Area di spesa FAC e 
prima assegnazione per le relative spese; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area Dipartimento 
Amministrativo relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare, nell’ambito dell’ASL CN1, Direttore dell'esecuzione del 
contratto la Dott.ssa Alessandra Bo – Direttore f.f.  della S.C. Logistica e 
Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri, cui competeranno tutte le attività 
di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
  

Di procedere all’assegnazione, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera b) del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i, alla ditta  VA.NI.CA. S.r.l. 
con sede legale in 16135 Genova (GE)  -  Via Paleocapa, 34/3  – P.IVA/C.F. 
01169790993  della fornitura in oggetto indicata alle condizioni dettagliatamente 
indicate in premessa, per un periodo di 60 mesi dalla data della lettera di 
aggiudicazione e per un importo presunto complessivo di Euro 137.450,00 oltre 
IVA così determinato: 
 
 Euro     48.250,00 oltre IVA a carico dell’ASL CN1 
            Euro     89.200,00 oltre IVA a carico dell’AO S.Croce e Carle di Cuneo 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto a carico dell’ASL CN1, derivante 
dal presente provvedimento di Euro 48.250,00 oltre IVA 22% (Euro 58.865,00 
IVA 22% compresa) sarà  imputato nel seguente modo: 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

11 

 

 
Anno 

compete
nza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 

esclusa 

Importo 
IVA 

compresa 

      
 
2018 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.01.07 

 
Dispositivi 
medici 
diagnostici in 
vitro compresi 
i 
radiodiagnosti
ci in vitro 

 
730,00 

 
890,60 

 
2018 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.05.04 

 
Canoni per 
beni 
strumentali 
sanitari (mese 
di dicembre) 

 
420,00 

 
512,40 

 
2018 

 
FAC/MAN 

 
3.10.02.03 

Manutenzione 
ordinaria in 
appalto 
attrezzature 
tecnico 
scientifiche 
sanitarie 
(mese di 
dicembre)  

 
80,00 

 
97,60 

 
2019 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.01.07 

 
Dispositivi 
medici 
diagnostici in 
vitro compresi 
i 
radiodiagnosti
ci in vitro 

 
3.650,00 

 
4.453,00 

 
2019 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.05.04 

 
Canoni per 
beni 
strumentali 
sanitari  

 
5.040,00 

 
6.148,80 

 
2019 

 
FAC/MAN 

 
3.10.02.03 

Manutenzione 
ordinaria in 
appalto 
attrezzature 
tecnico 
scientifiche 
sanitarie  

 
960,00 

 
1.171,20 

 
2020 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.01.07 

 
Dispositivi 
medici 

 
3.650,00 

 
4.453,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

12 

 

diagnostici in 
vitro compresi 
i 
radiodiagnosti
ci in vitro 

 
2020 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.05.04 

 
Canoni per 
beni 
strumentali 
sanitari  

 
5.040,00 

 
6.148,80 

 
2020 

 
FAC/MAN 

 
3.10.02.03 

Manutenzione 
ordinaria in 
appalto 
attrezzature 
tecnico 
scientifiche 
sanitarie  

 
960,00 

 
1.171,20 

 
2021 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.01.07 

 
Dispositivi 
medici 
diagnostici in 
vitro compresi 
i 
radiodiagnosti
ci in vitro  

 
3.650,00 

 
4.453,00 

 
2021 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.05.04 

 
Canoni per 
beni 
strumentali 
sanitari  

 
5.040,00 

 
6.148,80 

 
2021 

 
FAC/MAN 

 
3.10.02.03 

Manutenzione 
ordinaria in 
appalto 
attrezzature 
tecnico 
scientifiche 
sanitarie  

 
960,00 

 
1.171,20 

 
2022 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.01.07 

 
Dispositivi 
medici 
diagnostici in 
vitro compresi 
i 
radiodiagnosti
ci in vitro  

 
3.650,00 

 
4.453,00 

 
2022 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.05.04 

 
Canoni per 
beni 
strumentali 
sanitari  

 
5.040,00 

 
6.148,80 

 
2022 

 
FAC/MAN 

 
3.10.02.03 

Manutenzione 
ordinaria in 

 
960,00 

 
1.171,20 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

13 

 

appalto 
attrezzature 
tecnico 
scientifiche 
sanitarie  

 
2023 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.01.07 

 
Dispositivi 
medici 
diagnostici in 
vitro compresi 
i 
radiodiagnosti
ci in vitro  

 
2.920,00 

 
3.562,40 

 
2023 

 
DAM/ACQ 

 
3.10.05.04 

 
Canoni per 
beni 
strumentali 
sanitari 
(gennaio-
novembre)  

 
4.620,00 

 
5.636,40 

 
2023 

 
FAC/MAN 

 
3.10.02.03 

Manutenzione 
ordinaria in 
appalto 
attrezzature 
tecnico 
scientifiche 
sanitarie 
(gennaio-
novembre)  

 
880,00 

 
1.073,60 

 
 

Di nominare, nell’ambito dell’ASL CN1, Direttore dell'esecuzione del contratto la 
Dott.ssa Alessandra Bo – Direttore f.f. della S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, cui competeranno tutte le 
attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di dare atto che le prestazioni relative alla presente fornitura saranno 
incentivate sulla base dell’importo di gara, con le modalità previste dal 
Regolamento aziendale che verrà approvato, a valere sulle risorse destinate in 
misura non superiore al 2%, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini, al Servizio 
Tecnico – Settore Ingegneria Clinica e alla SS Patrimonio  per gli adempimenti 
di competenza; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

14 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione all’AO S.Croce e Carle di 
Cuneo per l’adozione dei provvedimenti di competenza. 
 

 

 

IL DIRETTORE f.f. SC 

INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 

SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott. Claudio CALVANO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


